



Министерство социального
развития Ульяновской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАН

29.11.2024 ГР-12/146

**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

29.11.2024

№ 146-н

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Министерства социального развития Ульяновской области**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 22.11.2023 № 82-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.2 слова «(далее – орган исполнительной власти)» исключить;

подпункт 2.3.2 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Министерство вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от выбранного им способа направления (выдачи) результата предоставления государственной услуги, направляет в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий результат предоставления государственной услуги.»;

0000293

пункт 2.4 после абзаца четвёртого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«на Едином портале» в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы заявителем посредством Единого портала - не более 15 (пятнадцати) рабочих дней.»;

в абзаце втором пункта 2.5 слова «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал)» заменить словами «на Едином портале, в случае наличия технической возможности.»;

в подпункте 2.6.1 пункта 2.6:

в абзаце пятом слова «почтовой связи.» заменить словами «почтовой связи;»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«через Единый портал, в части получения ежемесячной денежной выплаты»;

пункт 2.13 дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«10) возможность получения государственной услуги через Единый портал (в части подачи заявления, отслеживания хода предоставления, получения результата, оценки качества)»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «**Вариант 1**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала - сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

б) в подразделе «Вариант 2»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи.»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

в) в подразделе «**Вариант 3.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвертом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

г) в подразделе «**Вариант 4.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 4:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

д) в подразделе «Вариант 5.»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

е) в подразделе «**Вариант 6.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвертом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

ж) в подразделе «**Вариант 7.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвертом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

з) в подразделе «**Вариант 8.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 4:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

и) в подразделе «**Вариант 9.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

к) в подразделе «**Вариант 10.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами «Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

л) в подразделе «**Вариант 11**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами «Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из Государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

м) в подразделе «Вариант 12.»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной

государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 4:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

н) в подразделе «**Вариант 13.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной

государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

о) в подразделе «**Вариант 14.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

п) в подразделе «**Вариант 15.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

р) в подразделе «**Вариант 16**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова ««Правительство для граждан» или посредством почтовой связи» заменить словами ««Правительство для граждан», Единый портал или посредством почтовой связи»;

в подпункте 6.2:

в подпункте 1:

в абзаце шестом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность представителя заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте 2:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 3:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 4:

в абзаце шестом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

в абзаце втором слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», в личном кабинете заявителя на Едином портале.»;

в абзаце четвёртом слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»

с) в подразделе «**Вариант 17**»:

в абзаце 7 подпункта 6.2 пункта 6 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

т) в подразделе «**Вариант 18**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2

в абзаце шестом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

у) в подразделе «**Вариант 19**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2

в абзаце шестом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

у) в подразделе «**Вариант 20**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце шестом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце седьмом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

3) в Приложениях 2-5 слово «телефонный» заменить словом «абонентский»;

в Приложениях 3,5 слово «телефон» заменить словом «абонентский номер»;

2. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ежемесячной денежной выплаты в размере стоимости единого месячного социального билета, используемого в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам таких перевозок, установленным уполномоченными органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Ульяновской области и уполномоченным исполнительным органом Ульяновской области», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 28.02.2024 г. № 21-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ежемесячной денежной выплаты в размере стоимости единого месячного социального билета, используемого в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области» и иными нормативными правовыми актами Ульяновской области при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным и межмуниципальным маршрутам таких перевозок, установленным уполномоченными органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований Ульяновской области и уполномоченным исполнительным органом Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

подпункт 2.3.2 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Министерство вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от выбранного им способа направления (выдачи) результата предоставления государственной услуги, направляет в личный кабинет заявителя в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий результат предоставления государственной услуги.»;

в абзаце первом пункта 2.2 слова «(далее - орган исполнительной власти)» исключить;

в абзаце втором пункта 2.5 слова «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (далее - Единый портал)» заменить словами «на Едином портале, в случае наличия технической возможности.»;

пункт 2.13 дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«10) возможность получения

государственной услуги через Единый портал (в части подачи заявления, отслеживания хода предоставления, получения результата, оценки качества)»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «**Вариант 1**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 подраздела слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

б) в подразделе «**Вариант 2**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения»

заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

в) в подразделе **«Вариант 3»:**

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

г) в подразделе **«Вариант 4»:**

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

д) в подразделе «**Вариант 5**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

е) в подразделе «**Вариант 6**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

ж) в подразделе «**Вариант 7**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

з) в подразделе «**Вариант 8**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

и) в подразделе «**Вариант 9**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения»

заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

к) в подразделе «**Вариант 10**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

л) в подразделе «**Вариант 11**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

м) в подразделе «**Вариант 12**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

н) в подразделе «**Вариант 13**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

о) в подразделе «**Вариант 14**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

п) в подразделе «**Вариант 15**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

р) в подразделе «**Вариант 16**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

с) в подразделе «**Вариант 17**»:

в абзаце шестом подпункта 6.2 пункта 6 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

т) в подразделе «**Вариант 18**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

у) в подразделе «**Вариант 19**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

ф) в подразделе «**Вариант 20**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

х) в подразделе «**Вариант 21**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

ц) в подразделе «**Вариант 22**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

ч) в подразделе «**Вариант 23**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в подпункте 3 (втором):

в абзаце первом слова «3) документ, выданный» заменить словами «4) документ, выданный»;

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

ш) в подразделе «Вариант 24»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 5 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

3) в Приложениях 2-5 слово «телефонный» заменить словом «абонентский»;

в Приложениях 3,5 слово «телефон» заменить словом «абонентский номер»;

3. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Обеспечение супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего реабилитированного лица или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего реабилитированного лица, пособием на его погребение», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 04.03.2024 № 27-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Обеспечение супруга, близкого родственника, иного родственника, законного представителя умершего реабилитированного лица или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего реабилитированного лица, пособием на его погребение», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.2 слова «(далее - орган исполнительной власти)» исключить;

подпункт 2.3.2 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Министерство вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от выбранного им способа направления (выдачи) результата предоставления государственной услуги, направляет в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий результат предоставления государственной услуги.»;

в абзаце втором пункта 2.5 слова в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал) заменить словами «на Едином портале, в случае наличия технической возможности.»;

пункт 2.13 дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«10) возможность получения государственной услуги через Единый портал (в части подачи заявления, отслеживания хода предоставления, получения результата, оценки качества)»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «**Вариант 1**»:

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из Государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

б) в подразделе «**Вариант 2**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце шестом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа, с приложением его перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце шестом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

абзац седьмой пункта 6.3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

в) в подразделе «**Вариант 3**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце шестом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа, с приложением его перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце шестом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

абзац седьмой пункта 6.3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из Государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

г) в подразделе «**Вариант 4**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце шестом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце шестом подпункта 4 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа, с приложением его перевода на русский язык, засвидетельствованного нотариусом или иным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий»;

в абзаце шестом подпункта 5 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

д) в подразделе «Вариант 5»:

в пункте 6:

в абзаце двадцать пятом цифру «3» заменить цифрами «6.3»;

в абзаце двадцать шестом цифру «4» заменить цифрами «6.4»;

в абзаце двадцать седьмом цифру «5» заменить цифрами «6.5»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

е) в подразделе «Вариант 6»:

в пункте 6:

в абзаце двадцать пятом цифру «3» заменить цифрами «6.3»;

в абзаце двадцать шестом цифру «4» заменить цифрами «6.4»;

в абзаце двадцать седьмом цифру «5» заменить цифрами «6.5»

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

3) в Приложениях 2 - 5 слово «телефонный» заменить словом «абонентский»;

в Приложении 3 слово «телефон» заменить словами «абонентский номер».

4. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, которым присвоено звание «Ветеран творческой профессии», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 29.03.2024 № 41-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, которым присвоено звание «Ветеран творческой профессии», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.2 слова «(далее - орган исполнительной власти)» исключить;

подпункт 2.3.2 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Министерство вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от выбранного им способа направления (выдачи) результата предоставления государственной услуги, направляет в личный кабинет заявителя в федеральной государственной

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий результат предоставления государственной услуги.»;

в абзаце втором пункта 2.5 слова «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)» заменить словами «на Едином портале, в случае наличия технической возможности.»;

пункт 2.13 дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«10) возможность получения государственной услуги через Единый портал (в части подачи заявления, отслеживания хода предоставления, получения результата, оценки качества)»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «**Вариант 1.**»:

в пункте 6:

в абзаце пятом подпункта «б» подпункта 6.2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта «а» подпункта 6.3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 3 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

б) в подразделе «**Вариант 2.**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта «а» подпункта 6.3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце первом подпункта 3 пункта 7 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан.»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

в) в подразделе «**Вариант 3**»:

в пункте 6:

в абзаце пятом подпункта 2 подпункта 6.2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в пункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

г) в подразделе «**Вариант 4**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

д) в подразделе «**Вариант 5**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

е) в подразделе «**Вариант 6**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 9 слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

3) в Приложениях 2 - 5 слово «телефонный» заменить словом «абонентский»;

5. Внести в Административный регламент предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Ветеран труда Ульяновской области», утверждённый приказом Министерства социального развития Ульяновской области от 29.03.2024 № 44-п «Об утверждении административного регламента предоставления Министерством социального развития Ульяновской области государственной услуги «Предоставление ежемесячной денежной выплаты гражданам, удостоенным звания «Ветеран труда Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в абзаце первом пункта 2.2 слова «(далее - орган исполнительной власти)» исключить;

подпункт 2.3.2 пункта 2.3 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Министерство вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от выбранного им способа направления (выдачи) результата предоставления государственной услуги, направляет в личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий результат предоставления государственной услуги.»;

в абзаце втором пункта 2.5 слова «в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)» заменить словами «на Едином портале, в случае наличия технической возможности.»;

в подпункте 2.6.1 пункта 2.6:

в абзаце пятом слова «почтовой связи.» заменить словами «почтовой связи;»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«через Единый портал, в части предоставления ежемесячной денежной выплаты»;

пункт 2.13 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«возможность получения государственной услуги через Единый портал (в части подачи заявления, отслеживания хода предоставления, получения результата, оценки качества)»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «**Вариант 1**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «ОГКУ «Правительство для граждан» заменить словами «ОГКУ «Правительство для граждан» или личный кабинет на Едином портале»;

в подпункте 6.2:

в подпункте «б»:

в абзаце пятом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) из состава соответствующих данных указанной учётной записи;»;

в подпункте «в»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 6.3:

в подпункте «а»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте «б»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в пункте 7:

в абзаце первом подпункта 3 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «лица СМЭВ 3» заменить словом «лица.»;

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан».» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

б) в подразделе «**Вариант 2**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.1 слова «ОГКУ «Правительство для граждан» заменить словами «ОГКУ «Правительство для граждан» или личный кабинет на Едином портале»;

в подпункте 6.2:

в подпункте «б»:

в абзаце пятом слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – сведения из документа, удостоверяющего личность заявителя формируются на Едином портале автоматически при подтверждении учётной записи в ЕСИА из состава соответствующих данных указанной учётной записи.»;

в подпункте «в»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте «г»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте 6.3:

в подпункте «а»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в подпункте «б»:

в абзаце пятом слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

дополнить новым абзацем следующего содержания:

«посредством Единого портала – файл с расширением *.JPG, *.JPEG, *.PNG, *.PDF, *.RAR, *.ZIP, *.TIFF, *.SIG.»;

в пункте 7:

в абзаце первом подпункта 3 слова «Выписка из Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «Выписка из государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

в абзаце первом пункта 4 слова «лица СМЭВ 3» заменить словом «лица.».

в пункте 9:

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

слова «в ОГКУ «Правительство для граждан»» заменить словами «в ОГКУ «Правительство для граждан», на Едином портале.»;

в) в подразделе «**Вариант 3**»

в абзаце пятом подпункта 2 подпункта 6.2 пункта 6 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в пункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

г) в подразделе «**Вариант 4**»:

в пункте 6:

в подпункте 6.2:

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 7 слова «Принятие решения о внесении изменений» заменить словами «Внесение изменений»;

д) в подразделе «**Вариант 5**»:

в административной процедуре «**Приём и регистрация запроса и документов, и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги**»:

в наименовании слова «**Приём и регистрация запроса и документов, и**

(или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» заменить словами «6. Приём и регистрация запроса и документов, и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги.»;

в пункте 1 цифру «1» заменить цифрами «6.1»;

в пункте 2 цифру «2» заменить цифрами «6.2»;

в пункте 3:

цифру «3» заменить цифрами «6.3»;

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 4 цифру «4» заменить цифрами «6.4»;

в пункте 5 цифру «5» заменить цифрами «6.5»;

в пункте 6 цифру «6» заменить цифрами «6.6»;

в пункте 7:

цифру «7» заменить цифрами «6.7»;

слова «не предусматривает» заменить словом «предусматривает»;

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

в пункте 8 цифру «8» заменить цифрами «6.8»;

в подразделе «**Межведомственное информационное взаимодействие**»:

в наименовании слова «**Межведомственное информационное взаимодействие**» заменить словами «7. Межведомственное информационное взаимодействие.»;

в подразделе «**Принятие решения о предоставлении государственной услуги**»:

в наименовании слова Принятие решения о предоставлении государственной услуги» заменить словами «8. Принятие решения о предоставлении государственной услуги.»;

в подразделе «**Предоставление результата государственной услуги**»:

в наименовании слова «**Предоставление результата государственной услуги**» заменить словами «9. Предоставление результата государственной услуги.»;

в абзаце третьем слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

е) исключить второй подраздел «**Вариант 5**»;

ж) в подразделе «**Вариант 6**»:

в административной процедуре «**Приём и регистрация запроса и документов, и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги**»:

в наименовании слова «**Приём и регистрация запроса и документов, и**

(или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги» заменить словами «6. Приём и регистрация запроса и документов, и (или) информации, необходимых для предоставления государственной услуги»;

в пункте 1 цифру «1» заменить цифрами «6.1»;

в пункте 2 цифру «2» заменить цифрами «6.2»;

в пункте 3:

цифру «3» заменить цифрами «6.3»;

в абзаце пятом подпункта 1 слова «копия, засвидетельствованная нотариусом или иным должностным лицом, имеющим право на совершение нотариальных действий» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 2 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 3 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в абзаце пятом подпункта 4 слова «копия, заверенная в установленном порядке» заменить словами «копия документа»;

в пункте 4 цифру «4» заменить цифрами «6.4»;

в пункте 5 цифру «5» заменить цифрами «6.5»;

в пункте 6 цифру «6» заменить цифрами «6.6»;

в пункте 7:

цифру «7» заменить цифрами «6.7»;

слова «не предусматривает» заменить словом «предусматривает»;

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

в пункте 8 цифру «8» заменить цифрами «6.8»;

в подразделе «**Межведомственное информационное взаимодействие**»:

в наименовании слова «Межведомственное информационное взаимодействие» заменить словами «7. Межведомственное информационное взаимодействие.»;

в подразделе «**Принятие решения о предоставлении государственной услуги**»:

в наименовании слова «Принятие решения о предоставлении государственной услуги» заменить словами «8. Принятие решения о предоставлении государственной услуги.»;

в подразделе «**Предоставление результата государственной услуги**»:

в наименовании слова «Предоставление результата государственной услуги» заменить словами «9. Предоставление результата государственной услуги.»;

слова «места нахождения» заменить словами «места жительства или места пребывания»;

3) в Приложениях 2 - 4 слово «телефонный» заменить словом «абонентский»;

6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Министр



Д.В.Батраков